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ÖNSÖZ 

Salgın hastalıklar, tarih boyunca insanlık için sorun oluşturmuştur çünkü yalnızca enfekte 

bireyleri değil, tüm toplumu pek çok yönden etkilemektedir. İnsanlar gibi, mikroorganizmalar da 

modern ulaşım olanaklarından yararlandığından, salgınlar eskisinden çok daha hızlı ve yakın 

tehlikelerdir. Bulaşıcı hastalıklar, sık ve yaygın görüldüğü, ölümlere, başka hastalıklara yada 

sakatlıklara yol açtığı, iş gücü ve maddi kayıplara sebep olduğu için son derece önemlidir. Bulaşıcı 

hastalıkların önemi, topluma verebilecekleri zararlar ile orantılıdır. Gerekli önlemlerin alınması ve 

aşılama yapılması ile bulaşıcı hastalıkların çoğundan korunmak mümkündür.  

2020 yıllıda ülkemizde de baş gösteren pandemi süreci insanları ek önlemler almaya 

itmiştir. Aşı, maske ve temizlik önlemleri bunların başında gelmektedir. Pandemi sürecini daha az 

kayıpla atlatmak için ülkemizin Covid-19 ve aşı hakkında bilgilendirilmesi gerekmektedir. Ve bu 

süreçte söz sahibi olabilmemiz için aşı çalışmalarının devam etmesi gerekmektedir.  
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ÖZET 

“MODERN AŞILAR HAKKINDA NE BİLİYORUZ” projesi ile Covid-19 ve modern aşılar 

hakkında üniversite geçlerinde farkındalık uyandırmak amaçlanmıştır. Ayrıca insanlarda oluşan 

aşı karşıtlığını gidermek için modern aşılar hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  Pandemi sürecinde 

insanların aklına takılan soruları konuya hakim bir uzmana sorma şansı sunulmuştur. 

Projenin yapılma sebeplerinden biri de dünyaya hakim olan pandeminin ülke olarak daha 

sağlıklı bir şekilde atlatılmasını sağlamaktır. Proje uygulama sürecinde yapılan tüm çalışmalar okul 

idaresi ile birlikte koordine edilmiştir.  Atatürk Üniversitesi hocalarından sayın Doç. Dr. Mehmet 

Özkan TİMURKAN ile diyaloga geçilmiş ve ortak zaman dilimi belirlenmiştir. Projeye öğrenci ve 

akademisyen katılımı sağlanmıştır. Covid-19 ve aşılar hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

Türkiyedeki aşılar tartışılmıştır. Proje sonunda pandemi süreci ile ilgili sorular cevaplandırılmıştır. 

Katılımcılar arasından proje bitiminde aşı yaptıran bireyler olmuştur.  Projeye katılan öğrenciler 

sayesinde onların ailelerine ulaşım da sağlanmıştır. Projemiz güncel bir süreci kapsadığından 

birçok kişiye ulaşmış  ve bilgilendirme sayesinde amacına ulaşmıştır. 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Covid-19, Aşı, Pandemi, Türkiye. 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 11.11.2021 tarihinde 11:00-13:00 saatlerinde online olarak Hınıs Meslek 

Yüksek Okulunda 410’nolu derslikte gerçekleştirilmiştir. Okulda bulunan öğrenciler etkinliğe yüz 

yüze katılırken, diğer öğrenciler etkinliğe online katılmıştır. 

Projenin Uygulanışı 

Pandemi; dünyada birden fazla ülkede veya kıtada, çok geniş bir alanda yayılan ve 

etkisini gösteren salgın hastalıklara verilen genel isimdir. Pandeminin toplum düzeyindeki etkisi 

virüsün bulaştırıcılığına, hastalık oluşturma yeteneğine (virülansına), toplumdaki bireylerin 

bağışıklık durumuna, bireyler arası temas ve toplumlar arası ulaşım özelliklerine, risk 

faktörlerinin varlığına, sunulan sağlık hizmetlerine ve iklime bağlı olarak değişiklik 

göstermektedir. 

Yeni Koronavirüs Hastalığı (COVID-19), ilk olarak Çin’in Vuhan Eyaleti’nde Aralık ayının 

sonlarında solunum yolu belirtileri (ateş, öksürük, nefes darlığı) gelişen bir grup hastada yapılan 

araştırmalar sonucunda 13 Ocak 2020’de tanımlanan bir virüstür. Salgın başlangıçta bu bölgedeki 

deniz ürünleri ve hayvan pazarında bulunanlarda tespit edilmiştir. Daha sonra insandan insana 

bulaşarak Vuhan başta olmak üzere Hubei eyaletindeki diğer şehirlere ve Çin Halk Cumhuriyeti’nin 

diğer eyaletlerine ve diğer dünya ülkelerine yayılmıştır. Koronavirüsler, hayvanlarda veya 

insanlarda hastalığa neden olabilecek büyük bir virüs ailesidir. İnsanlarda, birkaç koronavirüsün 

soğuk algınlığından Orta Doğu Solunum Sendromu (MERS) ve Şiddetli Akut Solunum Sendromu 

(SARS) gibi daha şiddetli hastalıklara kadar solunum yolu enfeksiyonlarına neden olduğu 

bilinmektedir. Yeni Koronavirüs Hastalığına SAR-CoV-2 virüsü neden olur. 

Pandemi sürecinden dolayı genç neslin daha donanımlı olması amaçlanmış ve bu 

doğrultuda ailelere de gençler sayesinde ulaşılacağı düşünülmüştür. Projenin çıkış sebebi uzman 

kişilerden doğru bilgi alarak Covid-19 hastalığından biran önce toplumu kurtulmaktır. 

Projenin uygulanması için gerekli koşullar aylar öncesinden planlanmıştır. Davetli 

konuşmacımız Doç. Dr. Mehmet Özkan TİMURKAN ile diyaloga geçilerek ortak bir zaman dilimi 

belirlenmiştir. Viroloji alanında uzman olan davetli konuşmacımız dünyadaki genel durum 

hakkında bilgilendirme yaptıktan sonra aşı hakkında farkındalık yaratmıştır. Program sonunda 

genel değerlendirme yapılmış ve gelen sorulara yanıt verilmiştir. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

Projeyi gerçekleştirmemizde engin bilgisini bizlerle paylaşan sayın Doç. Dr. Mehmet Özkan 

TİMURKAN’nın sunumundan alıntılar.  
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Proje katılımından görüntüler aşağıda sunulmuştur. 
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SONUÇLAR 

Gerçekleştirilen projede istenilen amaçlara ulaşılmıştır. Genç bireylerde farkındalık 

yaratılmıştır. Ailelere ulaşılmıştır. Covid-19 ve aşılar hakkında bilgilendirme yapılmıştır. İnsanlarda 

oluşan aşı karşıtlığını giderilerek, katılımcılar arasında aşı yaptıran bireyler olmuştur. Pandemi 

sürecinde insanların aklına takılan soruları konuya hakim bir uzmana sorma şansı kullanılmıştır. 

Alanında uzman Doktor davet ederek, Hınıs Meslek Yüksek Okulu öğrencilerine soru 

sorma ortamı oluşturulmuştur. Hem öğrencilerimizin hem de akademik kadromuzun katılımıyla 

pandemi ve çözümü hakkında beyin fırtınası yapılarak öğrenciler bilinçlendirilmiştir. Hayatımızı 

birden bire değiştiren covid-19 sürecini ne kadar tanıyoruz. Hangi aşılar sağlıklı? Türkiye’deki 

aşılar nelerdir? Ve daha bir çok soruya cevap bulunmuştur. Bu proje ile Hınıs Meslek Yüksek Okulu 

ailesi olarak hem online ortamda hem de normal ortamda öğrencilerimiz ve aileleri ile el ele 

olduğumuzu gösterdik. Değerli hocamız Mehmet Özkan TİMURKAN ve katılımcılara çok teşekkür 

ederiz. 

Ayrıca projemizi destekleyerek öğrenci ve akademisyenler için çok önemli bir aktivite 

ortamı sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’ne teşekkür ederiz. 
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